
Nádražní 169
768 33 Morkovice−Slížany
část obce Morkovice
okres Kroměříž, kraj Zlínský
stát Česká republika
GPS: Loc: 49°14‘53.746"N, 17°12‘28.164"E

www.morkovice−slizany.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: Pondělí − zavřeno    Úterý − Pátek  9.00 − 12.00 – 13.00 − 16.00    Sobota − Neděle  13.00 − 17.00 hodin.
Prosím volejte průvodce na tel. +420 724 085 110, který sídlí na MěÚ a ihned se dostaví.

KOŠÍKÁŘSKÉ MUZEUM
Současné muzeum navazuje na tradici „Muzea Morkovského kraje“, které vzniklo v polovině třicátých let.

To nejprve v prostorách bývalé školy a později ve čtyřech místnostech zámku vystavovalo přírodní zajímavosti,
historické exponáty a také košíkářské výrobky a jiné památky, týkající se historie košíkářství.

20. dubna 1936 založil odborný učitel Josef Přikryl v Morkovicích muzejní spolek pod názvem „Volné musejní
sdružení“. Spolek měl od počátku téměř padesát členů a ještě téhož roku byla otevřena jedna místnost s exponáty.
Po válce se muzejní sbírky přestěhovaly na zámek, kde vydržely až do roku 1963. Začátkem května 1963 schválil
Okresní národní výbor v Kroměříži zrušení muzea v Morkovicích. To bylo tedy uzavřeno a většina sbírek byla
převezena do kroměřížského muzea.

Město Morkovice−Slížany se rozhodlo navázat na tradici muzea. Proto v roce 2008 zakoupilo jeden z nejstarších
domů v Morkovicích a po rekonstrukci v něm zřídilo specializované košíkářské muzeum.

12. června 2010 bylo po dlouhých 47 letech v Morkovicích−Slížanech opět otevřeno muzeum, které je tentokrát
věnováno pouze košíkářství. Muzeum je umístěno v jednom z nejstarších a také nejpěknějších dochovaných
domů ve městě, jehož rekonstrukce byla zahájena v březnu
2010 a s nákladem 1,1 milionu korun dokončena v červnu
2010. Od konce května pak probíhala i instalace sbírek.

Současné muzeum bylo otevřeno 12. června 2010 jako
pocta všem košíkářským mistrům z našeho města a okolí,
kteří pletli a pletou nejkvalitnější výrobky na světě.

Exponáty na výstavu zapůjčili: Muzeum Kroměřížska, občané
Morkovic−Slížan


